
أنواع النصوص

القراءة
تمهيد

15كتاب التطبيقات ص 

درس تمهيدي



أنواع النصوص





16ص 



16ص 



16ص 



16ص 



17ص 



17ص 



17ص 



17ص 



17ص 



18ص 



18ص 



18ص 



18ص 



19ص 



19ص 



19ص 



20ص 



20ص 



21ص 



النصوصقراءة بعد 

21ص 



21ص 



وظيفيإجرائيإقناعيسرديوصفيمعلوماتي

21ص 



22ص 



دور النوافذ في تأمين الإضاءة الطبيعية والتهوية للمنازل

لفة اختلاف تصميم النوافذ من بيئة إلى أخرى وفق الظروف المناخية المخت

22ص 



مناقشة

مناقشة

22ص 



وقت دخول القطار

ةالفتا -الراوي القطار النفق

محاولة الفتاة فتح نافذة القطار

22ص 



مساوئ النوافذ الكبيرة في المباني الحديثة

22ص 



ارتفاع سعر النوافذ الكبيرة

 في كبير هدر إلى يؤدي مما المنزل إلى الشمس أشعة من كبيرة كميات نفاذ

المكيفات بتشغيل الكهربائية الطاقة

 صفائهاو منظرها جودة على للحفاظ كبيرين وجهدا وقتا تستنزف الكبيرة النوافذ

والخارج الداخل من دوريا تنظيفا تحتاج لأنها

23ص 



23ص 



فعل أمر

23ص 



ة مدير عام البلدي: المرسل 

ةمدير شركة عقاري: المستقبل

23ص 



24ص 

الأنَْشطَة  



24ص 









النصوص السردية



......عندما استيقظتُ في المستشفى تقوم على الحكاية

الطبيب -المريضة الشخصيات

.....مرض العجوز ونقلها للمستشفى الأحداث

تشفىالمس -بعد إفاقتها من الغيبوبة الزمان والمكان



وهم يرتجفون كالأوراق 

ى الشجرة تشبيه حيث شبه الطبيب المرضى الخائفون من الموت بالأوراق التي تتحرك عل



حجرة المستشفى أو حجرة دار المسنين: المقصود 

العبارة لها دلالة قوية وهي أن الحرية لا تقدر بثمن



واجب





واجب 









المعلوماتية

الببغاوات وأنواعها



نوعًا  350تزيد أنواع الببغاء عن 

ببغاء المكاو الياقوتي يصل طوله إلى متر كامل 

الببغاء الرمادي الأفريقي هو أفضل ببغاء متحدث



واجب 







الإجرائية

فعل الأمر



✓





واجب 



واجب 



واجب 



واجب 



واجب 



واجب 



مناقشة
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